Riohacha, de las especies Palma  dátil (Phoenix dactylifera) y Palma abanico (Pritchardia pacifica Seem. & 
H.Wendl), Monseñor FRANCISCO  ANTONIOCEBALLOS  ESCOBAR  Obispo y Representante Legal de la 
Diócesis de Riohacha, deberá cancelar en la cuenta bancaria de ahorros No. 526-499-83496 de 
CORPOGUAJIRA, la suma de: TREINTA Y NUEVE  MIL SESENTA  Y DOS pesos M/L ($39.062,10). Lo 
anterior, en concordancia con lo establecido en la Resolución 431 de 2009. 

PARAGRAFO: Es importante aclarar que, el Decreto 1390 de 2018 establece la reglamentación de Tasa 
Compensatoria de que trata el artículo 42 de la Ley 99 de 1993, por el aprovechamiento forestal maderable en